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05-350 / 02-25264/ 19 dt. 05.02.201r.. ,m
Per / Za/ To. Arif dhe Basri Gashi,lagSja"

Nga / Od/ From: \gSusl$gdrV, zyrtare -

/Preko/Through
e Urbanizmit

udlrilreqese e sekto,t - Drejtoria

Ardian Olluri, Drejtor,
erna /Subiekat/Su Plot€sim Dokumentacioni

Arif dhe Basri Gashi, nga Prishtina, me k€rkes€n 05 nr.350/ A2-25264/ 19 dt. 05.02.2019,
i jan€ drejtuar Drejtoris€ s€ Urbanizmit, p€r caktimin e kushteve nd6rtimore p€r hartimin e
dokumentacionit nd€rtimor per nd€rtimin e nd€rtes€s shum€-banesore me afarizem, nei
kuad€r t€ parcel€s kadastrale rtr.2S9S-1ZK prishtin€.

Drejtoria e Urbanizmit, gSate shqyrtimit te k€rkes€s dhe dokumentacionit te
bashkangjitur n€ t€, konstatoi se parcela kadastrale n€ fjale, ndiodhet n€ kuad€r t€ planit
Rregullues "Muhaxhir€t", i miratuar me Vendimin e Komun€s s€ Prishtin€s 0L nr. ZS-12g9
dt.29.06-2010, dhe sipas ketij Plani, kjo zon€ eshte e parapare per ndertimin te lart€ miks.
Sipas propozimit td prezantuar, nd€rtesa pdr t€ cil6n eihte kerkuar caktimi i kushteve
nd€rtimore, shtrihet pjes€risht edhe n€ pur."le., kadastrale nr.10L43 ZK prishtin€, hap€sir€
kjo e cila €sht€ rezeryuar sipas Vendimit 05 nr.350-77220 dt.20.05.2016 p€r caktirrrin e
kushteve ndertimore p€r parcel€n kadastrale nr.2595-3 dhe 2595-2 (tani parcela nr.10143)
ZK Prishtin€. Nj€heri! projekt propozimi i prezantuar, p€rkat€sisht vendosja e nd€rtes€s n€
kuader te parcel€s, nuk eshte ne perputhje me situacionin e miratuar n€ Vendimin e
lartcekur, ku distanca e nd€rtes6s nga kufiii i parcel€s kadastrale nr.2S9Z-1, ZK prishtine,
aktualisht rruga "Edmond F{oxha" (sipas pr"ru.rtirr,it t€ aplikuesit), nuk eshte ne p€rputhje
me at€ t€ p€rcaktuar sipas planit Rregullues "Muhaxhir€t".

Duke qene se Vendimi i lart€cekur per kushte nd€rtimore, ku i eshte rezervuarhap€sira
nd€rtes€s ne fjal€, eshtc leshuar bazuar ne p€lqimin e noterizuar Ref.LRp.Nr.SZbZlrc
dt.26.04.2016, sipas te cilit, 'Sejdi Gashi, Basri Gashi, Arif Gashi, Hamdi Makolli, Enver
Gashi dhe Ibadete Morina, kan€ dh€n€ petqimin q€ t€ nd€rtohet nd€rtesa n€ kuader t€parcelave ff.2595-2 dhe 2595-3 (tani parcela nr.1.0143-1), qe k€saj nd€rtese do ti
bashkangjitet nd€rtesa qe do te ndertohei n€ parcelat nr.2595-1 dhe 21gs-g, dhe pjesa q€
kalon n€ parcelat tjera (tani parcela nr.10143-1)tshte vet€m g6rr;,',u konstatua se zgjidhja e
prezantuar n€ k€rkes€n n€ trajtim, €shte ne kund€rshtim me p€lqimet e dh€na te pionarLve
dhe bashk€pronar€ve fqinj, andaj komisioni i zyrtareve, i 

"uttuur 
p€r mendim profesional

p€r l€nd€n n€ fjal€, ka vendosur q€ me q€llim tevazhdimit te shqyitimi te kerkeses n€ fjal€,
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dhe vendosjes n€ te drejte te g€shtjes, e njejta duhet t€ plot€sohet me dokumentacionin si n€
vijim:

- P€rmir€simin e projektit konceputal: harmonizimi i propozimit me kriteret e P1anit
Rregullues "Muhaxhirdt", p€rkatesisht respektimi i distanc€s nga parcela ne pjesen

Jug-Per€ndimore, ku distnaca nga kufiri i parcelave fqinje duhet te jet€ 0.3H,
perkat€sisht te respektohet pjesa grafike e Vendimit 05 nr.350-77220 dt.20.05.2016, ku
edhe €sht€ pozicionuar nd€rtesartr.2, apo t€ mbete distanca 7rn' (pa hapje), me kusht
qe te arrihet marrEveshja e re me pronar€t e parcelave kadastrale nr.10143-L dhe 2595-
8 ZK Prishtine;

- Te prezantohet manuali gSeodezik, ne Sistemin Koordinativ KosovaRefOl, per
bashkimin e parcelave kadastrale nr.2595--1,1.01.43-1dhe pjes€risht parceles nr.2595-8,
(duke qen€ se nd€rtesa €shte propozuar t€ nd€rtohet mbi kufirin e parcelave nr.2595-
1 dhe 1.0143-1), apo t€ b€het korrigjimi i kufijve n€ mes t€ parcelave kadastrale
nr.10143-1 dhe 2595-L ZK Prishtin6;

Plot€simi i dokumentacionit duhet t€ b€het, konform nenit 21 pika 4 e Ligjit t€ Nd€rtimit
nr.04/L-110, dt. 3L/05/2012, ni afat prej 15 diteslu nga dita e pranimit tE k€saj informate.

I dor€zohet: K€rkuesit, n€ dosje t€ l6nd6s, k€saj drejtorie, dhe Qendr€s pEr Sh€rbim me

Qytetar€.
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